Beschlussvorlage Nr. 326-II-2017

Sitzung/Gremium	Termin	Status	
Ausschuss für Jugend, Bildung, Soziales und Sport	06.03.2017	öffentlich	
Stadtrat	30.03.2017	öffentlich	

Vorbereitung durch die Verwaltung:

Federführendes Amt: Fachbereich I/ Team Allgemeine Verwaltung

Betr.: Eintrittspreise Freibäder Hessen und Osterwieck

Sachverhalt:

Im Zuge der Haushaltskonsolidierung hat der Stadtrat beschlossen, die Eintrittspreise der Freibäder der Stadt Osterwieck zu erhöhen.

Der Ausschuss für Jugend, Bildung, Soziales und Sport hat auf seiner Sitzung vom 06.03.2017 die Satzung überarbeitet und schlägt beistehenden Entwurf der 2. Änderung der Gebührensatzung der Freibäder der Stadt Osterwieck zur Beschlussfassung vor.

Finanzielle Auswi Veranschlagung im Veranschlagung im	laufend	•	Ja ⊠ Ja ⊠ Ja ⊠	Nein ☐ Nein ☐ Nein ☐
Pflichtaufgaben		Freiwill	ige Aufgaben	\boxtimes
Ergebnisplan	\boxtimes	Finanz	plan/ Investitionst	ätigkeit 🗌

Entscheidungsvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Osterwieck beschließt die 2. Änderung der Gebührensatzung der Freibäder der Stadt Osterwieck.

Anlage:

2. Änderung der Gebührensatzung der Freibäder der Stadt Osterwieck

Wagenführ Bürgermeisterin

3. Beschluss:					
Dem Entscheidungsvorschlag wird					
☐ zugestimmt☐ nicht zugestimmt☐ mit folgenden Änderungen/ Ergänzungen z	zugestimmt				
Änderungen/ Ergänzungen:					
Abstimmungsergebnis:					
Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Stadtrates:	29				
davon anwesend:					
Ja-Stimmen:					
Nein-Stimmen:					
Stimmenthaltungen:					
Auf Grund des § 33 (1) KVG LSA waren keine Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.	Mitglieder des Gemeinderate	s von der			
Auf Grund des § 33 (1) KVG LSA haben folgende Mitglieder des Gemeinderates weder an der Beratung noch an der Abstimmung mitgewirkt:					
Osterwieck, 30.03.2017					
Wagenführ Bürgermeisterin					